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vedtoges i den Samling af Folketinget, dog med nogle, til- 
dels ret væsentlige Ændringer, og i den Skikkelse, hvori det 
saaledes var vedtaget i Folketinget, fremsattes det nu i Sam- 
lingen 1912-13 i Landstinget. 

Under Behandlingen i Landstinget undergik Lovforslaget 
forskellige indgribende Ændringer: 

1) Lovforslaget indskrænkedes til at gælde Børn af Enker. 
Foreslaaet af hele Udvalget og vedtaget uden Afstemning. 

2) Efter Lovforslaget skulde Understøttelsen fastsættes 
홢til et for hvert Barn beregnet aarligt Underholdsbidrag" efter 
et Skøn over 홢samtlige i det enkelte Tilfælde foreliggende 
Forhold 홢 Forsørgerens økonomiske Vilkaar (Alder, Arbejds- 
evne, Arbejdsindtægt, det samlede Børneantal m. v.) og Bar- 
nets Forhold (Alder, Sundhedstilstand m. v.) 홢, saaledes at For- 
sørgeren sættes i Stand til at forsørge Barnet forsvarligt", hvorhos 
endvidere bestemtes, at Underholdsbidragets Størrelse kan be- 
stemmes forskelligt efter Barnets forskellige Alderstrin, at Bi- 
draget ydes indtil Barnets fyldte 14de Aar, men dog undtagelses- 
vis, naar særlige Omstændigheder taler derfor, kan udstrækkes 
til det fyldte 18de Aar, at Underholdsbidraget i Løbet af 
Barnets Leveaar kan forhøjes, nedsættes eller helt bortfalde 
under Hensyn til stedfunden Forandring i Forsørgerens øko- 
nomiske Vilkaar, samt at det ophører, naar den paagældende 
Enke eller Enkemand indgaar nyt Ægteskab, dog kan det, 
saafremt Forholdene taler derfor, ydes i indtil 2 Aar efter Ægte- 
skabets Indgaaelse. Et Flertal indenfor Udvalget (Bramsen, 
Holstein-Holsteinborg, Hvidberg, Johnsen, Lewinsky, Nordby, 
Piper, Poul Rasmusen, Rottbøll og Trier) mente, at det, man 
tilstræber, 홢utvivlsomt langt bedre vil opnaas ved faste Takster 
end ved en Skønsbehandling, der i høj Grad vil komme til at 
ligne Behandlingen af Fattigsager". Et af Flertallet i, Hen- 
hold hertil stillet Ændringsforslag, der imidlertid kun inde- 
holdt Indtægtsgrænse, vedtoges med 31 St. mod 14. Ved 3. 
Behandling forelaa et nyt Ændringsforslag af Flertallet, hvori der 
tillige var sat en Formuegrænse af 4,000 Kr., og som vedtoges 
enstemmig med 34 St. Landstingets Vedtagelse gik herefter i det 
Hele ud paa at afløse Lovforslagets anførte Bestemmelser med 
følgende: at den Enke anses trængende, hvis Formue ikke over- 
stiger 4,000 Kr , og hvis Indtægt ikke overstiger o. s. v. (som der 
videre kom til at staa i Loven), at Understøttelsen ydes efter 
de ovenfor angivne Takster, at Understøttelsen bortfalder, 
naar Moderen indgaar nyt Ægteskab, naar hun vitterlig fører 
et Levned, der i det almindelige Omdømme vækker Forargelse 
(bevislig Drikfældighed, Erhverv ved Utugt eller lignende), 
naar hun faar Understøttelse af Fattigvæsenet, af Hjælpe- 
kassen, saafremt denne modtager Tilskud af Kommunekassen, 
eller af den kommunale Afdeling af Københavns Understøt- 


